

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE**

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES



**ACTA ENTREGA RECEPCIÓN**  
**2111 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA**

ACTA No 302

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE SE PROCEDE A REALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, POR PARTE DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL, LOS CUALES SE DETALLAN ACONTINUACIÓN

**ORDEN DE COMPRA**

FOLIO: OC-0280/2018 FECHA DE COMPRA: 03 DE MAYO DE 2018  
PROVEEDOR: HERNANDEZ CASTILLO CARLOS  
CONCEPTO: 2111 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

**PERSONA QUE RECIBE**

NOMBRE: M.A. BERNARDET MANZANILLA CASANOVA FECHA DE RECEPCIÓN: 11-05-18  
CARGO: DIRECTORA DE CAPACITACIÓN Y DESARROLLO ADMINISTRATIVO DE LA SAIG.

| DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDAD  | CANT. | PRECIO   | IMPORTE    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|----------|------------|
| CARPETA TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS TIPO "D" DE 2" DE ANCHO COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. | PIEZA   | 10    | \$49.30  | \$493.00   |
| CARPETA TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS TIPO "D" DE 3" DE ANCHO COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. | PIEZA   | 10    | \$56.59  | \$565.90   |
| CHAROLA PAPELERA TAMAÑO CARTA DE 3 NIVELES, HECHO EN PLASTICO DE ALTO IMPACTO, COLOR HUMO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PIEZA   | 4     | \$271.53 | \$1,086.12 |
| CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48MM X 150M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PIEZA   | 8     | \$29.41  | \$235.28   |
| CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 18MM X 33M.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PIEZA   | 10    | \$20.16  | \$201.60   |
| CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 25.4MM X 65.8M, 3M.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PIEZA   | 10    | \$12.86  | \$128.60   |
| CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48MM X 50M.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PIEZA   | 8     | \$12.28  | \$98.24    |
| CUENTA FACIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PIEZA   | 10    | \$5.79   | \$57.90    |
| ETIQUETA BLANCA PARA IMPRESIÓN LASER 2" X 4", 10 ETIQUETAS POR HOJA, CON 25 HOJAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PAQUETE | 10    | \$169.40 | \$1,694.00 |
| FOLIADOR FABRICADO DE METAL CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO, ENTINTADO AUTOMÁTICO DESPUÉS DE CADA IMPRESIÓN, REPITE HASTA 12 VECES EL MISMO NÚMERO, 6 DÍGITOS, PEGASO 600F.                                                                                                                                                                                                                                                               | PIEZA   | 4     | \$192.93 | \$771.72   |



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE  
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES



ACTA ENTREGA RECEPCIÓN  
2111 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

ACTA No 302

| DESCRIPCIÓN                                                                                                                              | UNIDAD  | CANT. | PRECIO          | IMPORTE     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------------|-------------|
| MARCADOR DE TINTA PERMANENTE, BARRIL METALICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, COLOR ROJO, C/12 PIEZAS.                | BOLSA   | 4     | \$15.72         | \$62.88     |
| MARCADOR PARA PINTARRON, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLASTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORES COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE, MAGISTRAL. | PAQUETE | 3     | \$58.95         | \$176.85    |
| MARCATEXTO, PUNTA CINCEL DE 0.6M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, COLOR AMARILLO C/12 PIEZAS.        | PAQUETE | 5     | \$134.00        | \$670.00    |
| PEGAMENTO INSTANTANEO DE 1/4 LT RESISTOL 5000.                                                                                           | PIEZA   | 2     | \$87.49         | \$174.98    |
| PEGAMENTO INSTANTANEO KOLA-LOKA BROCHA.                                                                                                  | PIEZA   | 5     | \$21.44         | \$107.20    |
| PIOLA TORCIDA 100% ALGODON, PARA USO EN COSTURA DE LIBROS Y EXPEDIENTES, BOBINA DE 1 KILO, CALIBRE 9 O 12.                               | PIEZA   | 1     | \$122.31        | \$122.31    |
| PORTAMINA 0.5, CON CUERPO HEXAGONAL DE PLASTICO, VARIOS COLORES, C/12 PZAS, BIC.                                                         | PAQUETE | 4     | \$5.42          | \$21.68     |
| PORTAMINA 0.7, CON CUERPO HEXAGONAL DE PLASTICO, VARIOS COLORES, C/12 PZAS, BIC.                                                         | PAQUETE | 4     | \$5.42          | \$21.68     |
| QUITAGRAPAS NEGRO.                                                                                                                       | PIEZA   | 10    | \$8.47          | \$84.70     |
| BLOCK DE HOJAS TIPO ROTAFOLIO BLANCAS, C/25 HOJAS, TAMAÑO 64X78CM.                                                                       | PIEZA   | 9     | \$206.51        | \$1,858.59  |
| LAPIZ DE RESINA NÚMERO NO. 2 FORMA HEXAGONAL COLOR VERDE CON BORRADOR C/12 PIEZAS                                                        | PAQUETE | 35    | \$27.20         | \$952.00    |
| SACAPUNTAS ELÉCTRICO PARA 6 MEDIDAS. MEDIDA 26.2CM FRENTE X 15.5 CM PROFUNDO X 21.5 CM ALTO, MOD QUIET SHARP6 EPS10HC                    | PIEZA   | 2     | \$1,920.00      | \$3,840.00  |
| <b>Total de artículos</b>                                                                                                                | 168     |       | <b>SUBTOTAL</b> | \$13,425.23 |
|                                                                                                                                          |         |       | <b>% IVA</b>    | \$2,148.04  |
|                                                                                                                                          |         |       | <b>TOTAL</b>    | \$15,573.27 |

UNA VEZ VERIFICADO EL BIEN ADQUIRIDO POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, SE CONCLUYE QUE LA ENTREGA, SE ENCUENTRA EN CONDICIONES DE SER RECIBIDA POR LA UNIDAD RESPONSABLE.

LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN EN LOS MISMOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE





**GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

CRECER EN GRANDE  
CAMPECHE 2015-2021



**ACTA ENTREGA RECEPCIÓN**  
**2111 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA**

ACTA No 302

ENTREGA POR EL PROVEEDOR

  
HERNANDEZ CASTILLO CARLOS

RECIBE POR EL ESTADO

P.O.   
M.A. BERNARDET MANZANILLA CASANOVA  
DIRECTORA DE CAPACITACIÓN Y DESARROLLO  
ADMINISTRATIVO DE LA SAIG.